Automatische
Spannungskonstanthalter
Automatic
Voltage Stabilizer
2
Umgebungstemperatur °C 40 45 50 55 60
Zulässige Belastung = 1 0,93 0,87 0,8 0,73
Nennleistung x

Das Gerät verfügt über einen Regler, der die Ausgangs- The appliance generates the constant output voltage with
spannung auf einen fest eingestellten Wert stabilisiert. the aid of an internal fixed reference.
Typenschlüssel/Model code
Beispiel: EAS 2-230/6,5-B Example: EAS 2-230/6,5-B
Einphasen-Spannungskonstanthalter in Sparwicklung Autotransformer circuit voltage stabilizer, single phase
Eingang: 230 V, +/- 10%, 50 Hz, 1P + N + PE Input: 230 V, +/- 10%, 50 cps, 1P + N + PE
Ausgang: 230 V, +/- 1%, 50 Hz, Ausgangsstrom: 6,5 A Output: 230 V, +/- 1%, rated current 6,5 A
Ausstattung: im Gehäuse eingebaut, Schutzart IP21 Equipment: Enclosure version, protective system IP21
Sonderausstattung Special equipment
Bitte im Klartext angeben Requirements in clear, please
Bestell-Formular siehe Seite 12 Order information see page 13
Regelbereich/Adjustment range
2: ± 10 %
3: ± 15 %
4: ± 20 %
Nennspannung/Rated voltage V
Nennstrom/Rated current A
Ausstattung Equipment
A: auf Chassis oder Stahlschienen montiert, Schutzart IP 00 Protective system IP00 built-in assembly, mounted on chassis or steel rails
B: im Gehäuse eingebaut, Schutzart IP 21 Enclosure version, protective system IP21
C: wie B, jedoch mit Hauptschalter und Ausgangssicherung like version B, additional fitted with main switch, control light and output fuse
D: wie C, jedoch mit Strom- und Spannungsmesser like version C, more additional fitted with output current and voltage
measuring instruments
E A S
Automatic Voltage Stabilizer,
single phase
Automatische Spannungskonstanthalter
für Einphasenanschluß
EAS2-230/6,5 7 6,5 1,5 1,3 800 280 250 25 600 400 350 51
EAS2-230/10 11 10 2,3 1,7 800 280 250 27 600 400 350 53
EAS2-230/16 18 16 3,7 2,0 800 280 250 31 600 400 350 57
EAS2-230/25 29 25 5,7 3,0 800 280 250 34 600 400 350 60
EAS2-230/34 38 34 7,8 3,2 800 280 250 35 600 400 350 63
EAS2-230/40 45 40 9,2 5,0 800 280 250 46 600 400 350 72
EAS2-230/65 73 65 15 8,0 800 400 360 73 600 1300 400 157
EAS2-230/81 91 81 19 10,0 800 400 360 75 600 1300 400 159
EAS2-230/102 114 102 24 12,0 800 400 360 85 600 1300 400 169
EAS2-230/122 136 122 28 15,0 800 400 360 93 600 1300 400 177
EAS2-230/163 182 163 37 20,0 800 700 360 125 800 1300 400 234
EAS2-230/203 227 203 47 22,0 800 700 360 140 800 1300 400 249
EAS2-230/256 286 256 59 27,0 800 700 360 154 800 1300 400 263
EAS2-230/305 341 305 70 35,0 1000 900 360 213 800 1300 400 322
EAS2-230/529 591 529 121 51,0 1000 900 360 281 800 1300 400 455
EAS2-230/651 727 651 150 62,0 1000 1300 360 333 800 1700 500 497
EAS2-230/813 909 813 187 68,0 1000 1300 360 370 800 1700 500 534
EAS3-230/4 5 4 0,9 1,3 800 280 250 25 600 400 350 51
EAS3-230/6,4 8 6,4 1,5 1,7 800 280 250 27 600 400 350 53
EAS3-230/10 12 10 2,3 2,0 800 280 250 31 600 400 350 57
EAS3-230/16 19 16 3,7 3,0 800 280 250 34 600 400 350 60
EAS3-230/21 25 21 4,8 3,2 800 280 250 35 600 400 350 63
EAS3-230/25 30 25 5,8 5,0 800 280 250 46 600 400 350 72
EAS3-230/40 48 40 9,2 8,0 800 400 360 73 600 1300 400 157
EAS3-230/51 61 51 12 10,0 800 400 360 75 600 1300 400 159
EAS3-230/64 76 63 15 12,0 800 400 360 85 600 1300 400 169
EAS3-230/77 91 77 18 15,0 800 400 360 93 600 1300 400 177
EAS3-230/102 121 102 23 20,0 800 700 360 125 800 1300 400 234
EAS3-230/128 152 128 29 22,0 800 700 360 140 800 1300 400 249
EAS3-230/161 191 161 37 27,0 800 700 360 154 800 1300 400 263
EAS3-230/191 227 191 44 35,0 1000 900 360 213 800 1300 400 322
EAS3-230/332 394 332 76 51,0 1000 900 360 281 800 1300 400 455
EAS3-230/408 484 408 94 62,0 1000 1300 360 333 800 1700 500 497
EAS3-230/511 606 511 118 68,0 1000 1300 360 370 800 1700 500 534
EAS4-230/2,7 3,5 2,7 0,6 1,3 800 280 250 25 600 400 350 51
EAS4-230/4,5 6 4,5 1,0 1,7 800 280 250 27 600 400 350 53
EAS4-230/7 9 7 1,6 2,0 800 280 250 31 600 400 350 57
EAS4-230/11 14 11 2,5 3,0 800 280 250 34 600 400 350 60
EAS4-230/15 19 15 3,4 3,2 800 280 250 35 600 400 350 63
EAS4-230/18 23 18 4,1 5,0 800 280 250 46 600 400 350 72
EAS4-230/28 36 28 6,4 8,0 800 400 360 73 600 1300 400 157
EAS4-230/36 45 36 8,3 10,0 800 400 360 75 600 1300 400 159
EAS4-230/45 57 45 10 12,0 800 400 360 85 600 1300 400 169
EAS4-230/54 68 54 12 15,0 800 400 360 93 600 1300 400 177
EAS4-230/72 91 72 17 20,0 800 700 360 125 800 1300 400 234
EAS4-230/90 114 90 21 22,0 800 700 360 140 800 1300 400 249
EAS4-230/113 143 113 26 27,0 800 700 360 154 800 1300 400 263
EAS4-230/135 171 135 31 35,0 1000 900 360 213 800 1300 400 322
EAS4-230/233 295 233 51 51,0 1000 900 360 281 800 1300 400 455
EAS4-230/287 363 287 54 62,0 1000 1300 360 333 800 1700 500 497
EAS4-230/359 454 359 83 68,0 1000 1300 360 370 800 1700 500 534
7
Einphasen-Spannungskonstanthalter
Automatic Voltage Stabilizer, single-phase
Maße und Gewichte ca., Änderungen vorbehalten Measures and weights without obligation, alteration reserved

Nennspannung/Rated voltage V
Nennstrom/Rated current A
Ausstattung Equipment
A: auf Chassis oder Stahlschienen montiert, Schutzart IP 00 Protective system IP00 built-in assembly, mounted on chassis or steel rails
B: im Gehäuse eingebaut, Schutzart IP 21 Enclosure version, protective system IP21
C: wie B, jedoch mit Hauptschalter und Ausgangssicherung like version B, additional fitted with main switch, control light and output fuse
D: wie C, jedoch mit Strom- und Spannungsmesser like version C, more additional fitted with output current and voltage
measuring instruments
D A S
Automatische Spannungskonstanthalter
für Dreiphasenanschluß
und symmetrische Belastung
Automatic Voltage Stabilizer,
three phase, for balanced load
DAS2-400/6,5 7 6,5 4,5 3,5 750 640 240 50 600 780 350 93
DAS2-400/10 11 10 6,9 5,0 750 640 240 55 600 780 350 98
DAS2-400/16 18 16 11 6,0 750 640 240 67 600 780 350 110
DAS2-400/25 29 25 17 9,0 750 640 240 77 600 780 350 120
DAS2-400/34 38 34 23 9,5 750 640 240 80 600 780 350 140
DAS2-400/40 45 40 28 15,0 750 700 240 109 600 780 350 169
DAS2-400/65 73 65 45 25,0 900 850 340 169 800 1300 400 278
DAS2-400/81 91 81 56 31,0 900 850 340 173 800 1300 400 282
DAS2-400/102 114 102 71 35,0 900 850 340 214 800 1300 400 323
DAS2-400/122 136 122 85 44,0 900 850 340 225 800 1300 400 334
DAS2-400/163 182 163 113 61,0 1000 1250 340 308 1200 1700 500 532
DAS2-400/203 227 203 141 67,0 1000 1250 340 342 1200 1700 500 566
DAS2-400/256 286 256 177 82,0 1000 1250 340 379 1200 1700 500 602
DAS3-400/4 5 4 2,7 3,5 750 640 240 50 600 780 350 93
DAS3-400/6,4 8 6,4 4,4 5,0 750 640 240 55 600 780 350 98
DAS3-400/10 12 10 6,9 6,0 750 640 240 67 600 780 350 110
DAS3-400/16 19 16 11 9,0 750 640 240 77 600 780 350 120
DAS3-400/21 25 21 15 9,5 750 640 240 80 600 780 350 140
DAS3-400/25 30 25 17 15,0 750 700 240 109 600 780 350 169
DAS3-400/40 48 40 28 25,0 900 850 340 169 800 1300 400 278
DAS3-400/51 61 51 35 31,0 900 850 340 173 800 1300 400 282
DAS3-400/64 76 64 44 35,0 900 850 340 214 800 1300 400 323
DAS3-400/77 91 77 53 44,0 900 850 340 225 800 1300 400 334
DAS3-400/102 121 102 71 61,0 1000 1250 340 308 1200 1700 500 532
DAS3-400/128 152 128 89 67,0 1000 1250 340 342 1200 1700 500 566
DAS3-400/161 191 161 111 82,0 1000 1250 340 379 1200 1700 500 602
DAS4-400/2,7 3,5 2,7 1,9 3,5 750 640 240 50 600 780 350 93
DAS4-400/4,5 6 4,5 3,1 5,0 750 640 240 55 600 780 350 98
DAS4-400/7 9 7 4,8 6,0 750 640 240 67 600 780 350 110
DAS4-400/11 14 11 7,6 9,0 750 640 240 77 600 780 350 120
DAS4-400/15 19 15 10 9,5 750 640 240 80 600 780 350 140
DAS4-400/18 23 18 12 15,0 750 700 240 109 600 780 350 169
DAS4-400/28 36 28 19 25,0 900 850 340 169 800 1300 400 278
DAS4-400/36 45 36 25 31,0 900 850 340 173 800 1300 400 282
DAS4-400/45 57 45 31 35,0 900 850 340 214 800 1300 400 323
DAS4-400/54 68 54 37 44,0 900 850 340 225 800 1300 400 334
DAS4-400/72 91 72 50 61,0 1000 1250 340 308 1200 1700 500 532
DAS4-400/90 114 90 62 67,0 1000 1250 340 342 1200 1700 500 566
DAS4-400/113 143 113 78 82,0 1000 1250 340 379 1200 1700 500 602
9
Maße und Gewichte ca., Änderungen vorbehalten Measures and weights without obligation, alteration reserved
Dreiphasen-Spannungskonstanthalter für symmetrische Belastung
Automatic Voltage Stabilizer, three phase, for balanced load

Nennspannung/Rated voltage V
Nennstrom/Rated current A
Ausstattung Equipment
A: auf Chassis oder Stahlschienen montiert, Schutzart IP 00 Protective system IP00 built-in assembly, mounted on chassis or steel rails
B: im Gehäuse eingebaut, Schutzart IP 21 Enclosure version, protective system IP21
C: wie B, jedoch mit Hauptschalter und Ausgangssicherungen like version B, additional fitted with main switch, control light and output fuse
D: wie C, jedoch mit drei Strommessern, einem Spannungsmesser und like version C, more additional fitted with output current and voltage
Voltmeterumschalter measuring instruments
D A S E
Automatische Spannungskonstanthalter
für Dreiphasenanschluß
und unsymmetrische Belastung
Automatic Voltage Stabilizer,
three phase, for unbalanced load
DASE2-400/6,5 7 6,5 4,5 4,0 800 280 250 55 600 780 350 98
DASE2-400/10 11 10 6,9 5,0 800 280 250 61 600 780 350 104
DASE2-400/16 18 16 11 6,5 800 280 250 73 600 780 350 116
DASE2-400/25 29 25 17 9,0 800 280 250 82 600 780 350 125
DASE2-400/34 38 34 23 11,2 800 280 250 93 600 780 350 143
DASE2-400/40 45 40 28 15,0 800 280 250 116 600 1300 400 200
DASE2-400/65 73 65 45 24,0 800 400 360 180 800 1700 500 336
DASE2-400/81 91 81 56 31,0 800 400 360 185 800 1700 500 340
DASE2-400/102 114 102 71 35,0 800 400 360 215 800 1700 500 370
DASE2-400/122 136 122 85 45,0 800 400 360 236 800 1700 500 400
DASE2-400/163 182 163 113 61,0 800 700 360 333 1200 1700 500 560
DASE2-400/203 227 203 141 66,0 800 700 360 378 1200 1700 500 600
DASE2-400/256 286 256 177 83,0 800 700 360 420 1200 1700 500 640
DASE2-400/305 341 305 211 103,0 1000 900 360 597 1200 1700 500 820
DASE2-400/529 591 529 366 153,0 1000 900 360 750 1200 2100 600 1000
DASE2-400/651 727 651 451 200,0 1000 1300 360 920 3600 2100 600 1660
DASE2-400/813 909 813 563 233,0 1000 1300 360 1020 3600 2100 600 1760
DASE3-400/4 5 4 2,7 4,5 800 280 250 55 600 780 350 98
DASE3-400/6,4 8 6,4 4,4 5,0 800 280 250 61 600 780 350 104
DASE3-400/10 12 10 6,9 6,5 800 280 250 73 600 780 350 116
DASE3-400/16 19 16 11 9,0 800 280 250 82 600 780 350 125
DASE3-400/21 25 21 15 11,2 800 280 250 93 600 780 350 143
DASE3-400/25 30 25 17 15,0 800 280 250 116 600 1300 400 200
DASE3-400/40 48 40 28 24,0 800 400 360 180 800 1700 500 336
DASE3-400/51 61 51 35 31,0 800 400 360 185 800 1700 500 340
DASE3-400/64 76 64 44 35,0 800 400 360 215 800 1700 500 370
DASE3-400/77 91 77 53 45,0 800 400 360 236 800 1700 500 400
DASE3-400/102 121 102 71 61,0 800 700 360 333 1200 1700 500 560
DASE3-400/128 152 128 89 66,0 800 700 360 378 1200 1700 500 600
DASE3-400/161 191 161 111 83,0 800 700 360 420 1200 1700 500 640
DASE3-400/191 227 191 132 103,0 1000 900 360 597 1200 1700 500 820
DASE3-400/332 394 332 223 153,0 1000 900 360 750 1200 2100 600 1000
DASE3-400/408 484 408 283 200,0 1000 1300 360 920 3600 2100 600 1660
DASE3-400/511 606 511 354 233,0 1000 1300 360 1020 3600 2100 600 1760
DASE4-400/2,7 3,5 2,7 1,9 4,5 800 280 250 55 600 780 350 98
DASE4-400/4,5 6 4,5 3,1 5,0 800 280 250 61 600 780 350 104
DASE4-400/7 9 7 4,8 6,5 800 280 250 73 600 780 350 116
DASE4-400/11 14 11 7,6 9,0 800 280 250 82 600 780 350 125
DASE4-400/15 19 15 10 11,2 800 280 250 93 600 780 350 143
DASE4-400/18 23 18 12 15,0 800 280 250 116 600 1300 400 200
DASE4-400/28 36 28 19 24,0 800 400 360 180 800 1700 500 336
DASE4-400/36 45 36 25 31,0 800 400 360 185 800 1700 500 340
DASE4-400/45 57 45 31 35,0 800 400 360 215 800 1700 500 370
DASE4-400/54 68 54 37 45,0 800 400 360 236 800 1700 500 400
DASE4-400/72 91 72 50 61,0 800 700 360 333 1200 1700 500 560
DASE4-400/90 114 90 62 66,0 800 700 360 378 1200 1700 500 600
DASE4-400/113 143 113 78 83,0 800 700 360 420 1200 1700 500 640
DASE4-400/135 171 135 94 103,0 1000 900 360 597 1200 1700 500 820
DASE4-400/233 295 233 161 153,0 1000 900 360 750 1200 2100 600 1000
DASE4-400/287 363 287 200 200,0 1000 1300 360 920 3600 2100 600 1660
DASE4-400/359 454 359 250 233,0 1000 1300 360 1020 3600 2100 600 1760
11
Dreiphasen-Spannungskonstanthalter für unsymmetrische Belastung
Automatic Voltage Stabilizer, three phase, for unbalanced load
Typ Eingang Ausgang Maße und Gewichte     Measures and weights